

"СОГЛАСОВАНО"

Подразчик

" " 2016 г.

ПРОИЗВОДИТЕЛЬ РАБОТ
НАЧАЛЬНИК ОТДЕЛА ДЛ. РЕМОНТА

Заказчик

"УТВЕРЖДАЮ"

" " 2016 г.

Наименование стройки: капитальный ремонт кровли жилого дома, расположенного по адресу: г.Тула, ул.Металлургов, д.24 (доп. работы – конкурс)
Объект №

Локальный сметный расчет №

(Локальная смета)

на капитальный ремонт кровли жилого дома, расположенного по адресу: г.Тула, ул.Металлургов, д.24 (доп. работы – конкурс)
Наименование объекта: капитальный ремонт кровли жилого дома, расположенного по адресу: г.Тула, ул.Металлургов, д.24 (доп. работы – конкурс)
Основание: дефектный акт

Сметная стоимость 482,895 тыс.руб.
Нормативная трудоемкость 537 чел.час.
Сметная заработная плата 60,614 тыс.руб.

Составлен (а) в уровне цен на апрель 2016 г.

№пп и коды ресурсов	Шифр расценки	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправо чные коэффици енты	Стоимость в ценах 2000г.	Номер пункта и коэффици енты пересчет а	Стоимость в текущих ценах, руб.	ЗТР всего, чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1.

1 Р58-3-1 Разборка мелких покрытий и обделок из листового стали поясков, 100 м 0,576 66,54 Р58-3-1

сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п.

ЗП	66,34	1,00	38,21	16,70	638,14
ЭМ	0,20	1,00	0,12	3,30	0,38
в т.ч. ЗПМ	0,00	1,00	(0,00)	16,70	(0,00)
МР	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
НР от ФОТ			31,72		453,08
СП от ФОТ					331,83
ЗТР					5,24
%	71				
чел-ч	52				
9,10					

Всего по позиции

94,89 1423,43 5,24

6196

1

Исполнитель: *С.П.С.*
Ерочина Н.Н.

1	2	4	5	6	7	8	9	10	11
2	Р58-5-4	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш смена стропильных 100 м	0,098	2872,94			Р58-5-4		
	ЭП	1062,00	1,00	104,08	16,70	1738,07			
	ЭМ	12,31	1,00	1,21	9,85	11,88			
	В т.ч. ЭПМ	0,00	1,00	(0,00)	16,70	(0,00)			
	МР	1798,63	1,00	176,27	3,91	689,20			
	НР от ФОТ			86,38		1234,03			13,06
	СП от ФОТ			67,65		903,80			
	ЗТР			133,25					
	Всего по позиции			435,59		4576,98			13,06
3	Р58-19-6	Смена мелких покрытий из листового стали в кровлях металлических карнизных свесов с настенными желобами	100 м	1,529	12668,22		Р58-19-6		
	ЭП	936,08	1,00	1431,27	16,70	23902,15			
	ЭМ	23,34	1,00	35,69	9,54	340,45			
	В т.ч. ЭПМ	5,30	1,00	(8,10)	16,70	(135,33)			
	МР	11708,80	1,00	17902,76	2,75	49232,58			
	НР от ФОТ			1194,68		17066,61			179,58
	СП от ФОТ			935,59		12499,49			
	ЗТР			117,45					
	Всего по позиции			21499,99		103041,28			179,58
4	1011875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	-0,9052	39967,84	1,00	-36178,89	1,00	-36178,89
5	1011875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,6 мм	т	0,7735	39967,84	1,00	30915,12	1,00	30915,12
6	Е26-02-018-02 МДС35 п.4.7	Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом "Пиритакс" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251	100 м2 обраб атыва емой повер	13,356 148,12		Е26-02- 018-02			
	ЭП	77,97	1,15	1197,57	16,70	19999,46			
	ЭМ	68,25	1,25	1139,43	4,66	5309,76			
	В т.ч. ЭПМ	0,98	1,25	(16,36)	16,70	(273,23)			
	МР	1,90	1,00	25,38	10,10	256,30			
	НР от ФОТ			1092,54		15609,97			136,24
	СП от ФОТ			722,29		9730,89			
	ЗТР			8,87					
	Всего по позиции			4177,21		50906,38			136,24

1	2	4	5	6	7	8	9	10	11
7	прайс	кг	408,6936	47,02	1,00	19216,77	1,00	19216,77	
Сенез Онебио Проф Ц: 1360/25/1,18*1,02; расход 1335,6м2х0,3кг/м2х1,02									

8 E12-01-012-01 Ограждение кровель перилами
МПС3 п.4.7

100 м	ограж	деня	100 м	ограж	деня	100 м	ограж	деня	100 м	ограж	деня
1,5285	3029,51		1,5285	3029,51		1,5285	3029,51		1,5285	3029,51	
ЭП	55,23	1,15	97,08	16,70	1621,27	ЭП	55,23	1,15	97,08	16,70	1621,27
ЭМ	46,96	1,25	89,72	6,37	571,54	ЭМ	46,96	1,25	89,72	6,37	571,54
В т.ч. ЭПМ	3,66	1,25	(6,99)	16,70	(116,78)	В т.ч. ЭПМ	3,66	1,25	(6,99)	16,70	(116,78)
МР	2927,32	1,00	4474,41	5,37	24027,57	МР	2927,32	1,00	4474,41	5,37	24027,57
НР от ФОТ		1,15	112,40		1599,01	НР от ФОТ		1,15	112,40		1599,01
СП от ФОТ			57,50		764,74	СП от ФОТ			57,50		764,74
ЗТР	6,67					ЗТР	6,67				

Всего по позиции

4831,11 28584,13 11,72

9 2010777 Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке

10 ЕХПСС 1/2016 Ограждение кровельное (дл.1860мм) Ц=1800/1,86/1,18*1,02 сар51 М 152,85 836,52 1,00 127862,08 1,00 127862,08

Установка прямых звеньев водосточных труб с земли, лестниц или 100 м	подмостей	Установка прямых звеньев водосточных труб с земли, лестниц или 100 м	подмостей	Установка прямых звеньев водосточных труб с земли, лестниц или 100 м	подмостей	Установка прямых звеньев водосточных труб с земли, лестниц или 100 м	подмостей	Установка прямых звеньев водосточных труб с земли, лестниц или 100 м	подмостей	Установка прямых звеньев водосточных труб с земли, лестниц или 100 м	подмостей
ЭП	293,30	0,50	237,57	16,70	3967,47	ЭП	293,30	0,50	237,57	16,70	3967,47
ЭМ	7,82	0,50	6,33	10,36	65,62	ЭМ	7,82	0,50	6,33	10,36	65,62
В т.ч. ЭПМ	0,00	1,00	(0,00)	16,70	(0,00)	В т.ч. ЭПМ	0,00	1,00	(0,00)	16,70	(0,00)
МР	6495,43	1,00	10522,60	4,24	44615,81	МР	6495,43	1,00	10522,60	4,24	44615,81
НР от ФОТ		0,50	197,19		2816,90	НР от ФОТ		0,50	197,19		2816,90
СП от ФОТ			154,42		2063,08	СП от ФОТ			154,42		2063,08
ЗТР	36,80					ЗТР	36,80				

Всего по позиции

11118,11 53528,88 59,62

12 P58-10-6 Установка воронок водосточных труб с земли, лестниц или подмостей 100 шт. 0,16 7234,73 11118,11 53528,88 59,62

ЭП	423,21	0,50	33,86	16,70	565,41	
ЭМ	4,81	0,50	0,38	10,37	3,99	
В т.ч. ЭПМ	0,00	1,00	(0,00)	16,70	(0,00)	
МР	6806,71	1,00	1089,07	4,82	5249,33	
НР от ФОТ		0,50	28,10		401,44	
СП от ФОТ			22,01		294,01	8,50
ЗТР						
ЭП-Э	53,10					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

Всего по позиции

13 P58-10-3

Установка колен водосточных труб с земли, лестниц и подмоостей

шт.

0,96 4008,80

1173,42

6514,18 8,50

P58-10-3

ЗП
ЭМ
в т.ч. ЗПМ
МР
НР от ФОТ
СП от ФОТ
ЗТР

509,28 0,50 244,45 16,70 4082,39
4,81 0,50 2,31 10,37 23,94
0,00 1,00 16,70 (0,00)
3494,71 1,00 3354,92 4,84 16237,82
0,50 202,90 2898,50
71 158,90 2122,84
52
цел-ч 63,90

Всего по позиции

14 P58-10-5

Установка отливов (отметов) водосточных труб

шт.

0,16 4032,73

3963,48

25365,49 61,34

P58-10-5

ЗП
ЭМ
в т.ч. ЗПМ
МР
НР от ФОТ
СП от ФОТ
ЗТР

423,21 0,50 33,86 16,70 565,41
4,81 0,50 0,38 10,37 3,99
0,00 1,00 (0,00) 16,70 (0,00)
3604,71 1,00 576,75 4,61 2658,83
0,50 28,10 401,44
71 22,01 294,01
52
цел-ч 53,10

Всего по позиции

15 P58-22-1

Установка ухватов для водосточных труб в каменных стенах

шт.

1,35 865,04

661,10

3923,68 8,50

P58-22-1

ЗП
ЭМ
в т.ч. ЗПМ
МР
НР от ФОТ
СП от ФОТ
ЗТР

288,41 0,50 194,68 16,70 3251,10
0,60 0,50 0,41 10,38 4,20
0,00 1,00 (0,00) 16,70 (0,00)
576,03 1,00 777,64 5,53 4300,35
0,50 161,58 2308,28
71 126,54 1690,57
52
цел-ч 37,80

Всего по позиции

16 E46-08-022-01

Гидроизоляция (герметизация) полиуретановым герметиком

шт.

0,262 2441,13

1260,85

11554,50 51,03

E46-08-022-01

ЗП
ЭМ
в т.ч. ЗПМ
МР
НР от ФОТ

64,64 1,00 16,94 16,70 282,83
2,99 1,00 0,78 5,29 4,14
0,00 1,00 (0,00) 16,70 (0,00)
2373,50 1,00 621,86 3,34 2077,00
1,00 16,77 237,58
84 1,88

Исполнитель:

Ерохина Н.Н.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
СП от ФОТ 37P			% цел-ч	48 7,19			10,08		135,76	

Всего по позиции

666,43

2737,31 1,88

17 1016270 Терметик эластомерный химически стойкий для швов MASTERFLEX 474 (600 мл) шт. -6,55 317,42 1,00 -2079,10 1,00 -2079,10

18 1012388 Терметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл шт. 3 259,61 1,00 778,83 1,00 778,83

19 A01-01-041 Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с 1 т 1,23 28,47 1,00 0,00 12,63 442,28
погрузкой вручную груз

20 A03-21-01-008 Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами 1 т 1,23 6,71 1,00 8,25 9,30 76,76
грузоподъемностью 10 т работающими вне карьера на расстоянии до груза 8 км

Всего по позиции

8,25

76,76 0,00

Прямые затраты по разделу

160994,25 333375,44

Накладные расходы по разделу

3152,36 45026,84

Сметная прибыль по разделу

2301,83 30831,02

Итого по разделу

166448,45 409223,30

Итого по всем разделам

409223,30

Заработная плата

60613,70

Эксплуатация машин

6339,89

В том числе заработная плата машинистов

525,34

Материалы

265902,81

Накладные расходы

45026,84

Сметная прибыль

30831,02

Расходы на погрузку, разгрузку и транспортировку

519,04

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

Итого

НДС, %

Всего

18,00

409233,30

73661,99

482895,29

Составил

(Должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил

(Должность, подпись (инициалы, фамилия))

Инициалы

Согласовано в сумме 482895,29 руб.
Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик

01.08.2016
Государственное учреждение "Городской отдел
«Региональный хозяйственный центр
по ценообразованию в строительстве»

Исполнитель:
Еромина Н.Н.

Подпись